

Relação de Medicamentos Básicos do Município de São Bento Abade MG REMUME	
Acebrofilina 25mg/5ml	
Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml	
Acetilcisteína 20mg/ml	INDISPONIVEL
Acetilcisteína 40mg/ml	INDISPONIVEL
Aciclovir pomada	INDISPONIVEL
Aciclovir 200mg comp.	INDISPONIVEL
AAS 100mg comp.	
Acido Fólico 5mg comp.	
Acido Valproico 250mg caps.	
Albendazol 400mg comp.	
Alopurinol 100mg comp.	
Alopurinol 300mg comp.	
Amiodarona 200 mg comp.	
Amoxicilina 500mg 21 capsula	
Amoxicilina 250mg frasco 150ml	
Amoxicilina + clavulanato 250mg frasco 75ml	
Amoxicilina + clavulanato 500mg +125mg	
Anlodipino 5mg comp.	
Azitromicina 500mg cp	
Azitromicina suspensão 600mg / 15ml	
Benzil Penicilina Benzatina 1.200.000UI e 600.000UI	INDISPONIVEL
Biperideno 2mg comp.	
Bupropiona 150mg comp.	
Carbamazepina 200mg comp.	
Carbamazepina 2% sol. 100ml	
Carvedilol 3,125mg comp.	
Carvedilol 6,25 mg comp	
Carvedilol 12,5mg comp.	
Carvedilol 25mg comp.	
Cefalexina 250mg suspensão 60ml	
Cefalexina 500mg comp	
Ciprofloxacino 500mg comp.	
Clomipramina 25mg comp.	
Clonazepam 2,5mg/ml 20ml	
Clonazepam 2mg comp.	
Cloridrato de Amitriptilina 25mg comp.	
Clorpromazina 25mg comp.	
Clorpromazina 100mg comp.	
Dexametasona creme	
Dexametasona 4mg comp.	
Dexclorfeniramina 2mg/5ml 100ml	INDISPONIVEL
Dexclorfeniramina 2mg comp.	
Diazepam 10mg comp	
Dipirona 500mg comp.	INDISPONIVEL
Dipirona gotas	
Digoxina 0,25 mg comp	
Doxazosina 2mg comp.	

Espironolactona 100mg comp.	
Fenitoína 100mg comp.	
Fenobarbital 100mg comp.	
Finasterida 5mg comp.	
Fluconazol 150mg caps.	INDISPONIVEL
Fluoxetina 20mg caps.	
Gliclazida 30mg e 60mg	
Haloperidol 5mg comp.	
Haloperidol decanoato injetável	
Ibuprofeno solução 50mg/ml	
Ibuprofeno 600mg comp.	
Insulina humana NPH 100UI/ml caneta 3 ml	
Insulina Humana Regular 100UI caneta 3 ml	
Levotiroxina 25mg comp.	
Levotiroxina 50mg comp.	
Levotiroxina 100mg comp.	
Loratadina 1 mg/ml suspensão oral 100ml	
Loratadina 10mg comp.	
Mesigyna / Noregyna inj.	
Metildopa 250mg comp.	
Metoclopramida 10mg comp.	
Metoclopramida gotas 20ml	
Metronidazol 250mg comp.	
Metronidazol 400mg comp	
Metronidazol 4% suspensão 120ml	
Neomicina + Bacitracina 5mg pomada	
Nimesulida 100mg comp.	
Nistatina 25.000 UI/ creme vaginal	
Nitrato de Miconazol 20mg/g creme vaginal	
Nitrofurantoína 100mg capsula	
Nortriptilina 25mg caps.	
Nortriptilina 50mg caps.	
Omeprazol 20mg caps.	
Paracetamol 500mg comp.	
Paracetamol 200mg gotas 20ml	
Paracetamol + codeína 500mg+30mg comp.	
Permetrina 1 % Loção 60 ml	
Permetrina 5% Loção 60ml	
Prednisolona suspensão 1mg/ml 100ml	
Prednisolona suspensão 3mg/ml 60ml	
Prednisona 5 mg comp.	
Prednisona 20mg comp.	
Prometazina 25mg comp.	

